

Produktdaten

Artikelbezeichnung : HAEAGEN DAZS SB SPK PEANUT BUTTER CRUNCH 80ML
 Verkehrsbezeichnung : Erdnussbutter-Eiscreme durchzogen mit Erdnussbuttersauce und karamellisierten Erdnüssen und mit einem Überzug mit Belgischer Milchsokolade (19%) und gerösteten Erdnüssen (3,5%).
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe : FRANKREICH
 Hersteller : General Mills GmbH
 Hersteller-Adresse :
 Markenname : HÄAGEN DAZS
 GTIN : 3415587408014
 LAN : 7002740801
 Höhe : 57 mm
 Breite : 157 mm
 Tiefe : 37 mm
 Nettogewicht : 70 g
 Bruttogewicht : 91 g
 Füllmenge : 80 ml
 Bio : Nein
 Datenverantwortlicher : General Mills

Zutaten

Zutaten: Erdnussbutter-Eiscreme (Frische SAHNE (20%), Erdnussbutter (14%) (geröstete ERDNÜSSE, ERDNUSSÖL, Zucker, Speisesalz), kondensierte MAGERMILCH, Zucker, geröstete ERDNÜSSE, EIGELB, getrockneter Glukosesirup, Kokosnussöl, Speisesalz), Belgische Milchsokolade (Kakaobutter, Zucker, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Kokosnussöl, kondensierte MAGERMILCH, Emulgator: SOJALECITHIN, natürliches Vanille-Aroma), geröstete ERDNÜSSE. KANN SCHALENFRÜCHTE UND WEIZEN ENTHALTEN.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren
 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse : enthält
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse : enthält in Spuren
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
 Energie [kJ] : ca. 1719 kJ
 Energie [kcal] : ca. 414 kcal
 Fett : ca. 31,5 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 15,2 g
 Kohlenhydrate : ca. 23,1 g
 davon Zucker : ca. 17,5 g
 Ballaststoffe : ca. 2,3 g
 Eiweiß : ca. 8,4 g
 Salz : ca. 0,25 g

Handhabung

Kühlpflichtig : Ja
 max. Lagertemperatur : -18 ° C
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung

Verzehrfertig. Wenn Sie die Eiscreme vor dem Genuss 10-15 Minuten bei Zimmertemperatur stehen lassen, ist sie leichter portionierbar.

Zusatzstoffe

Liste : Lecithine

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 09.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.